

Finanskomiteen

## **Innspill til revidert nasjonalbudsjett 2018**

Norges Skogeierforbund takker for muligheten til å komme med innspill til revidert nasjonalbudsjett 2018. Vi har to punkter som vi mener komiteen bør kommentere:

### **Fylkeskommunalt bruprogram:**

Gjennom Meld. St. 6 (2016-2017) Verdier i vekst – Konkurransedyktig skog- og trenæring varslet regjeringen at den ville foreslå en egen ordning for fjerning av flaskehalsar som er til hinder for effektiv tømmertransport. Gjennom Stortingets behandling av meldinga understreket næringskomiteen viktigheten av at programmet gis prioritet tidlig i NTP-perioden. I Meld. St. 33 (2016-2017) Nasjonal transportplan foreslo regjeringen at det skulle settes av 50 mill. kr til et slikt program hvert år i perioden 2018-2023, og under behandlingen i Stortinget fikk forslaget full tilslutning. I statsbudsjettet for 2018 ble det imidlertid ikke satt av midler til bruprogrammet, og det skyldes delvis at utformingen av programmet var forsinket.

Fjerning av flaskehalsar på fylkesvegnettet er helt målrettede tiltak for å redusere de enkelte industribedriftenes kostnader. Videre vil fjerning av flaskehalsar redusere antallet transporter og utslippene fra dem. En del av de tiltakene som er identifisert, er svært lønnsomme investeringer.

På bakgrunn av dette vil Norges Skogeierforbund understreke betydningen av at flaskehalsprosjektet blir satt i gang så raskt som mulig, og at det blir bevilget midler til dette i forbindelse med statsbudsjettet for 2019. Siden oppstartet av programmet nå er forsinket, bør det avsettes 60 millioner kroner til ordningen i statsbudsjettet for 2019 slik at programmet kan gjennomføres i løpet av første halvdel av NTP-perioden.

### **Klimapolitikken, pkt. 3.6.2 – Norske forpliktelser og samarbeid med EU**


I omtalen av saken viser regjeringen til at det skal «utarbeides en referansebane som blant annet setter hvilket hogstnivå landet kan ha i perioden 2021-2030 uten å få bokført utslipp. Utgangspunktet er landenes bærekraftige skogforvaltningspraksis i perioden 2000-2009. Det åpnes for at landene kan ta hensyn til spesielle nasjonale forhold, herunder alderssammensetningen av skogen og muligheten for å øke det langsiktige opptaket i tråd med Parisavtalen. Det er også etablert en kompensasjonsordning for land som får bokført utslipp fra forvaltet skog, under forutsetning at de totale utslippene i sektoren ikke overstiger opptaket i EU samlet. Norge er i dialog med EU om en avtale.

Parallelt fortsetter arbeidet med å utrede konsekvensene for Norge av det endelige regelverket. Regjeringen vil orientere Stortinget på egnet måte underveis i prosessen».

Norges Skogeierforbund oppfordrer Finanskomiteen til å understreke betydningen av at regjeringen følger opp handlingsrommet som regelverket gir, og samtidig sørger for at Norge får en kompensasjon som tar hensyn til våre spesielle nasjonale forhold. En slik merknad vil være i tråd med innstillingen fra Energi- og miljøkomiteen om «Klimastrategi for 2030».

Det er viktig at regjeringen nå gjør sitt ytterste i forhandlingene med EU og ved implementeringen i Norge, og får til et resultat som gjør at vi kan bruke mer av skogens ressurser til beste for klimaet.

Med hilsen  
Norges Skogeierforbund



Olav A. Veum



Ellen Alfsen